
Išvyka į Šiaulius

Saulėtą kovo 18-osios dieną Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos 8-10 klasių mokiniai
kartu su auklėtojomis R. Zemlickiene, V. Vaitaityte ir A. Grigiene,  įgyvendinant vieną iš
„Kūrybinių partnerysčių“ projekto veiklų, lakėsi Šiauliuose.

      

Pati pirmoji ir svarbiausia stotelė – Šiaulių dailės galerija, kuri yra viena didžiausių ir svarbiausių
Šiaurės Lietuvos vaizduojamojo meno centrų, jame rengiamos miesto dailininkų, šalies,
užsienio vaizduojamojo meno parodos. Pasitelkdami viešojo kalbėjimo gebėjimus, kuriuos
projekto metu stiprino praktikė A. Jasaitytė, mokiniai dailės galerijoje pristatė „Kūrybinių
partnerysčių“ projekto metu nuveiktus darbus – video filmukus iš chemijos, biologijos,
geografijos, technologijų pamokų, mokyklos gyvenimo. Vaizdo medžiagą parengti padėjo
praktikas, medijų specialistas A. Gaigalaitis ir kūrybos agentas V. Eidėjus. 

  

 1 / 4



Išvyka į Šiaulius

  Po viešojo kalbėjimo „dušo“ mokiniai aplankė Radijo ir televizijos muziejų, kuriame susipažinosu senais, bet dar veikiančiais gramofonais, muzikinėmis dėžutėmis, patefonais, radijo imtuvais,televizoriais.  Rekonstruotame Fotografijos muziejuje mokiniai susipažino su fotografijos meistrų darbais.  Aplankėme vienintelį Lietuvoje – Dviračių muziejų. Jame veikianti ekspozicija „Dviratistechnologijų pasaulyje“ supažindina su dviračio atsiradimo istorija ir jo raida. Rodomi pirmiejilietuviški namų darbo dviračiai iš medžio ir geležies Vokietijoje, Anglijoje ir kitose šalysepagaminti dviračiai, kurie buvo populiariausi Lietuvoje iki Antrojo pasaulinio karo, taip pat iršiuolaikiniai dviračiai, velomobiliai, jų aksesuarai.  

 2 / 4



Išvyka į Šiaulius

  Paskutinė kelionės stotelė - Chaimo Frenkelio vila.  Pravėrę vilos duris, vaikai pamatė nuostabųpraeities pasaulį, sukurtą XX amžiaus pradžioje tuometinių vilos šeimininkų Chaimo ir DorosFrenkelių – šeimininkų gyvenimo ir veiklos istoriją. Vilos aplinką dar labiau pagyvino pristatomaparoda „Karalienės Viktorijos laikų mada 1837–1901 m.“ iš mados istoriko Aleksandro Vasiljevo(Paryžius–Maskva–Vilnius) kolekcijos.  Kupini įspūdžių, pažinę istoriją, Šiaulių miesto kultūrinį gyvenimą, mokiniai tęsia darbą – vaizdofilmukų rengimą, kuriuos pristatys baigiamajame projekto renginyje – balandžio 14 d.  

 3 / 4



Išvyka į Šiaulius

  Projekto „Kūrybinės partnerystės“ koordinatorė Vaida Vaitaitytė

 4 / 4


